



Starostwo Powiatowe w Siemiatyczach
ul. Legionów Piłsudskiego 3
17-300 Siemiatycze
www.siemiatycze.pl, e-mail: powiat@siemiatycze.pl tel. 85 6566500, fax: 85 6566501

Siemiatycze dn. 24.03.2022

Powiat Siemiatycki
Ul. Legionów Piłsudskiego 3
17-300 Siemiatycze

Wszyscy Wykonawcy

Pytania i odpowiedzi

Dotyczy: postępowania Nr ZP.272.1.1.2022 pn. „Elektroniczny dostęp do systemu informacji prawnej dla Samorządu Terytorialnego z dodatkowym modulem -Prawo Europejskie.

W dniu 24 marca 2022 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści zapytania ofertowego w następującym zakresie:

Pytanie 1

Zgodnie z OPZ w wariantie rozszerzonym Zamawiający wymaga dostępu do kompletu obowiązujących aktów prawa miejscowego podlegających publikacji w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych. Czy wymagania Zamawiającego spełni system posiadający komplet obowiązujących aktów prawa miejscowego opublikowanych w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych od 1999 r.? Według najlepszej wiedzy Wykonawcy nie istnieje system informacji prawnej, który posiadałby akty prawa miejscowego opublikowane przed 1999 r.

Odpowiedź

Tak

Wymagania Zamawiającego spełni system posiadający komplet obowiązujących aktów prawa miejscowego opublikowanych w Wojewódzkich Dziennikach Urzędowych od 1999 r. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga dostęp do dzienników urzędowych resortowych min. od 210 roku.

Pytanie 2

Zamawiający oczekuje możliwości zadawania pytań ekspertom w modułach określonych w pkt 5.1 OPZ. Nie wszystkie wskazane w pkt 5.1 OPZ moduły umożliwiają zadawanie pytań. Czy wymagania Zamawiającego spełni system posiadający możliwość zadawania pytań ekspertom z zakresu finansów publicznych, rachunkowości budżetowej, zamówień publicznych, budownictwa i kadr?

Odpowiedź

Tak

Wymagania Zamawiającego spełni system posiadający możliwość zadawania pytań ekspertom z zakresu finansów publicznych, rachunkowości budżetowej, zamówień publicznych, budownictwa i kadr.

Pytanie 3

Czy oczekiwania Zamawiającego w zakresie wymagania określonego w : „5) katalog zmian rozporządzeń zmieniających rozporządzenia UE (rozporządzenia zmieniające można otworzyć/przejsć, bez konieczności odrębnego wyszukiwania tych aktów)” spełni system posiadający komplet ujednoczonych aktów opublikowanych w Dziennikach Urzędowych Unii Europejskiej serii L i C – wydanie polskie od 2004 r.?

Odpowiedź

Tak

Oczekiwania Zamawiającego w zakresie wymagań określonych w pytaniu nr 3 powyżej, spełni system posiadający komplet ujednoliconych aktów opublikowanych w Dziennikach Urzędowych Unii Europejskiej serii L i C – wydanie polskie od 2004 r.

Pytanie 4

Dla uniknięcia wątpliwości interpretacyjnych Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż przez codzienną aktualizację, o której mowa w dokumentacji postępowania, należy rozumieć aktualizację w dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że przez codzienną aktualizację, o której mowa w dokumentacji postępowania, należy rozumieć aktualizację w dni robocze (tj. od poniedziałku do piątku) z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 5

Z uwagi na fakt, że kary umowne przewidziane w pkt 5 Działu XI. Zapytania ofertowego pt. „INFORMACJE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY” zdaniem Wykonawcy są wysokie porównując je do standardów rynkowych, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o ich zmniejszenie o 1/3.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej.

Pytanie 6

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodziłby się na wprowadzenie postanowienia ograniczającego odpowiedzialność Wykonawcy do wysokości wartości brutto Umowy.

Wiedzą powszechną jest bowiem, że nie istnieje oprogramowanie, które funkcjonowałoby bezbłędnie, a zwłaszcza współdziałało poprawnie z każdym oprogramowaniem i sprzętem dostępnym w sprzedaży.

Powyższe stwierdzenie znajduje uzasadnienie w stosowanych przez wielu uznanych producentów oprogramowania wyłączeniach odpowiedzialności. Producenci ci, nie mogąc przewidzieć jak zachowa się ich produkt w warunkach sprzętowych, jak i środowisku komputerowym oferowanych przez jego nabywców, z uwagi również na częste zmiany, którym warunki te ulegają, z reguły wyłączają w ogóle swoją odpowiedzialność, w tym w szczególności za szkody wynikłe z jego wad, z rzadka oferując odpowiedzialność ograniczoną do wartości umowy lub wręcz jej części.

W celu realizacji ww. postulatu Wykonawca wnosi o zmianę treści pkt 5.3 Działu XI. Zapytania ofertowego pt. „INFORMACJE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY” w sposób następujący:

„Przewidziane kary umowne nie wyłączają możliwości dochodzenia przez Strony odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych na zasadach ogólnych do wysokości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy”.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie postanowienia ograniczającego odpowiedzialność Wykonawcy do wysokości wartości brutto Umowy i wprowadzenie do umowy proponowanego przez pytającego, zapisu o następującej treści „Przewidziane kary umowne nie wyłączają możliwości dochodzenia przez Strony odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych na zasadach ogólnych do wysokości wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy”.

Pytanie 7

Wykonawca zwraca uwagę, że nie ma żadnego wpływu na to w jaki sposób i w jakim celu Zamawiający wykorzystuje udostępniane oprogramowanie. Nie sposób zatem uznać za

sprawiedliwe ewentualne obciążanie Wykonawcy negatywnymi skutkami ewentualnego niewykonania lub nienależytego wykonania świadczeń umownych, na które to skutki Wykonawca nie ma żadnego wpływu. Z tego powodu Wykonawca wnosi o rezygnację przez Zamawiającego z pkt 5.4 Działu XI. Zapytania ofertowego pt. „INFORMACJE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY”.

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisu pkt 5.4 Działu XI. Zapytania ofertowego pt. „INFORMACJE PO WYBORZE OFERTY W CELU ZAWARCIA UMOWY”.

Pytanie 8

Czy Zamawiający wyraziłby zgodę na zawarcie umowy w wariantcie odnawialnym, tj. takim, na mocy którego po upływie okresu obowiązywania, umowa uległaby przedłużeniu na dotychczasowych warunkach (z zastrzeżeniem wzrostu wynagrodzenia w wysokości 4%, chyba że wskaźnik inflacji byłby wyższy), na kolejne 12-miesięczne okresy, bez konieczności składania oświadczeń woli przez którąkolwiek ze stron? Takie rozwiązanie jest powszechnie stosowane na rynku i zapewnia nie tylko oszczędność czasu oraz wygodę dla obu Stron, ale i pewność oraz stałość ceny. Dodatkowo, jako Wykonawca dbamy o bezpieczeństwo naszych klientów z sektora finansów publicznych i:- zastrzegamy, że ww. umowa w wariantcie odnawialnym nie jest umową bezterminową (jej maksymalny okres trwania to 4 lata);- zapewniamy możliwość wypowiedzenia umowy lub złożenia oświadczenia woli o braku woli przedłużenia umowy w ww. trybie najpóźniej na dwa miesiące przed upływem bieżącego okresu abonamentowego (w efekcie umowa trwa do końca bieżącego okresu abonamentowego, ale nie ulega przedłużeniu);- dodatkowo, zapewniamy możliwość wypowiedzenia umowy lub złożenia oświadczenia woli o braku woli przedłużenia umowy w ww. trybie również w okresie ostatnich dwóch miesięcy bieżącego okresu abonamentowego, jeśli Zamawiający nie uzyska finansowania przedmiotu umowy w kolejnym okresie (w efekcie umowa trwa do końca bieżącego okresu abonamentowego, ale nie ulega przedłużeniu).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy w wariantcie odnawialnym.

Zamawiający informuje, że wyznaczony termin na składanie ofert nie ulega zmianie.

Zatwierdził

Starosta Siemiatycki